



JOTA CASA & CONSTRUÇÃO LTDA
Avenida Nossa Senhora de Fátima n.º 870
Bairro Canto da Várzea
Picos – PI, CEP: 64.600-138.
Tel. (089) 3421 – 0496
CNPJ: 04.967.292/0001-97
Insc. Estadual: 19.450.116-7
Insc. Municipal: 11001015-4
jconstrucoesme@hotmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA-PI

At. – Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico N° 014/2025

Processo Administrativo N° 027/2025

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COBERTURA DE ESTRUTURA DE ZINCO E FORRO PVC PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA-PI.

1 - Propomos realizar o serviço, sob nossa integral responsabilidade, o objeto do referido PREGÃO ELETRÔNICO pelo seguinte valor:

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ZINCO DE 70 CM	GERDAU	GERDAU	MT	400	R\$ 58,21	cinquenta e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 23.284,00	vinte e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais
2	ZINCO DE 90 CM	GERDAU	GERDAU	MT	400	R\$ 60,33	sessenta reais e trinta e três centavos	R\$ 24.132,00	vinte e quatro mil, cento e trinta e dois reais
3	PERFIL G DE "4" CHAPA 14 DE 6M	GERDAU	GERDAU	MT	200	R\$ 359,92	trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 71.984,00	setenta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais
4	PERFIL G DE "3" CHAPA 14 DE 6M	GERDAU	GERDAU	MT	200	R\$ 174,20	cento e setenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 34.840,00	trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais
5	PARAFUSOS ¾ AUTOBROCANTE	DETONI	DETONI	CX	4	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais



JOTA CASA & CONSTRUÇÃO LTDA
Avenida Nossa Senhora de Fátima n.º 870
Bairro Canto da Várzea
Picos - PI, CEP: 64.600-138.
Tel. (089) 3421 - 0496
CNPJ: 04.967.292/0001-97
Insc. Estadual: 19.450.116-7
Insc. Municipal: 11001015-4
jconstrucoesme@hotmail.com

6	TELHAS TRAPÉZIO	GERDAU	GERDAU	MT	1000	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 60.500,00	sessenta mil e quinhentos reais
7	ELETRODO FINO	GERDAU	GERDAU	KG	4	R\$ 26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 107,80	cento e sete reais e oitenta centavos
8	METALON 30X50 GALVANIZADO	GERDAU	GERDAU	MT	800	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 105.600,00	cento e cinco mil e seiscentos reais
9	METALON 20X30 GALVANIZADO	GERDAU	GERDAU	MT	800	R\$ 58,88	cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 47.104,00	quarenta e sete mil, cento e quatro reais
10	DISCO DE 7 CORTE	DETONI	DETONI	UND	4	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 40,00	quarenta reais
11	CHAPAS DE 22 2X1	GERDAU	GERDAU	MT	250	R\$ 224,32	duzentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 56.080,00	cinquenta e seis mil e oitenta reais
12	DOBRADIÇAS DE 4 POLEGADAS	SILVANA	SILVANA	UND	40	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 359,20	trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
13	FERROLHO DE 50 POLEGADAS REDONDO	SILVANA	SILVANA	UND	40	R\$ 11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 459,60	quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
14	CHAPA 7/8 X 1/8	GERDAU	GERDAU	MT	200	R\$ 53,96	cinquenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.792,00	dez mil, setecentos e noventa e dois reais
15	DISCO DE 12 FUROS 5/8	DETONI	DETONI	UND	20	R\$ 21,18	vinte e um reais e dezoito centavos	R\$ 423,60	quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
16	CHAPA 2X1.20	GERDAU	GERDAU	MT	400	R\$ 225,03	duzentos e vinte e cinco reais e três centavos	R\$ 90.012,00	noventa mil e doze reais
17	BARRA CHATO 7/8X1/8	GERDAU	GERDAU	MT	400	R\$ 53,62	cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 21.448,00	vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
18	LAMBRIL BÚZIO DE 90	GERDAU	GERDAU	UND	200	R\$ 233,67	duzentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 46.734,00	quarenta e seis mil, setecentos e trinta e quatro reais
19	CAXINO GALVANIZADO	GERDAU	GERDAU	UND	200	R\$ 87,10	oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 17.420,00	dezessete mil, quatrocentos e vinte reais
20	CANTONEIRA 7/8X1/8	GERDAU	GERDAU	MT	1.500	R\$ 99,98	noventa e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 149.970,00	cento e quarenta e nove mil, novecentos e setenta reais



JOTA CASA & CONSTRUÇÃO LTDA
Avenida Nossa Senhora de Fátima n.º 870
Bairro Canto da Várzea
Picos – PI, CEP: 64.600-138.
Tel. (089) 3421 – 0496
CNPJ: 04.967.292/0001-97
Insc. Estadual: 19.450.116-7
Insc. Municipal: 11001015-4
jconstrucoesme@hotmail.com

VALOR TOTAL LOTE I:								R\$ 763.090,20	setecentos e sessenta e três mil e noventa reais e vinte centavos
LOTE II -									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	PLACAS EM PVC	ARAFORROS	ARAFORROS	MT	10.000	R\$ 10,83	dez reais e oitenta e três centavos	R\$ 108.300,00	cento e oito mil e trezentos reais
2	ARREMATE COLONIAL	ARAFORROS	ARAFORROS	MT	2000	R\$ 44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 89.460,00	oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta reais
3	PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA FORRO	DETONI	DETONI	CX	5	R\$ 145,33	cento e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 726,65	setecentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II								R\$ 198.486,65	cento e noventa e oito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos

DECLARAMOS que a ENTREGA DO MATERIAL será de acordo com a necessidade do órgão contratante sem custos adicionais e independentes da quantidade.

DECLARAMOS conhecer e aceitar as regras da Administração contidas neste edital.

amos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento atório (edital).

amos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de dezembro de 2006.





JOTA CASA & CONSTRUÇÃO LTDA
Avenida Nossa Senhora de Fátima n.º 870
Bairro Canto da Várzea
Picos – PI, CEP: 64.600-138.
Tel. (089) 3421 – 0496
CNPJ: 04.967.292/0001-97
Insc. Estadual: 19.450.116-7
Insc. Municipal: 11001015-4
jconstrucoesme@hotmail.com

1. Propomos a entregar o produto, sob nossa integral responsabilidade de acordo com a solicitação da Administração e da planilha acima relacionada e declaramos o compromisso de entrega dentro do município de SUSSUAPARA PI, Piauí, sem custos adicionais e independentes da quantidade.
- 2 - Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto, tais como impostos, seguros, despesas trabalhistas, previdenciárias, transporte até o destino, taxas ou quaisquer outros, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionaria e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- 3 - Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será realizado de acordo com as condições estabelecidas neste Edital as quais conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
- 4 – Declaramos, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.
- 5 - Esta proposta é válida por **90 (noventa) dias** a contar da data estabelecida para a sua apresentação.
- 6 - Local de Execução: De acordo com a **CONTRATANTE**.
- 7 - Prazo de Execução: De acordo com a **CONTRATANTE**.





JOTA CASA & CONSTRUÇÃO LTDA
Avenida Nossa Senhora de Fátima n.º 870
Bairro Canto da Várzea
Picos – PI, CEP: 64.600-138.
Tel. (089) 3421 – 0496
CNPJ: 04.967.292/0001-97
Insc. Estadual: 19.450.116-7
Insc. Municipal: 11001015-4
jconstrucoesme@hotmail.com

8 - Prazo de pagamento: Conforme previsto no Edital.

9 - DECLARAR o compromisso de entrega do produto/material no setor de almoxarifado deste Município, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

10 – DECLARAR que a proposta foi elaborada de forma independente.

11 - Que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

12 - Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas

13 - Que tem pleno conhecimento acerca das condições e peculiaridades da contratação.

14 - Atestando que temos a de forma disponível todos os materiais objeto deste certame

15 – Declaramos o compromisso de prestação dos serviços ou entrega do produto diretamente no Município de SUSSUAPARA/PI, sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de fornecimento ou ordem de execução dos serviços.





JOTA CASA & CONSTRUÇÃO LTDA
Avenida Nossa Senhora de Fátima n.º 870
Bairro Canto da Várzea
Picos – PI, CEP: 64.600-138.
Tel. (089) 3421 – 0496
CNPJ: 04.967.292/0001-97
Insc. Estadual: 19.450.116-7
Insc. Municipal: 11001015-4
jconstrucoesme@hotmail.com

16-Declaramos que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste edital, bem como que expressar que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.

PICOS-PI, 20 DE MAIO DE 2025

~~JOTA CASA & CONSTRUÇÃO LTDA - ME~~

~~Julio Cesar de Sousa Rego~~
~~Gerente~~

Julio Cesar de Sousa Rego
JOTA CASA & CONSTRUÇÃO LTDA
Júlio César de Sousa Rego
Sócio Administrador
CPF Nº 075.393.498-16

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

